CONSELHO CURADOR

2021/2023

Decreto de nomeação nº 610/2021

ATA Nº. 001/2022-REUNIÃO ORDINARIA DO CONSELHO CURADOR DO FUNDO

MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CLÁUDIA-MT

PREVI-CLAUDIA

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois às oito

horas reuniram-se os membros do conselho curador juntamente com o comitê de

investimento para a realização de uma reunião online, onde esteve junto a esta reunião

representantes do conselho curador o senhor João Carlos de Moraes, Rita Maria

Feldhaus e Marinete Judite Marçal, representantes do comitê de investimento a senhora

Sheila Yotzchetz, o senhor Everson Ceser Konzen, a senhora Valdenice Galelli, a

senhora Hemilin Fernanda Tiedt e o senhor Gilseu Franco dos Santos e a diretora

executiva do PREVI-CLAUDIA senhora Andréia Teolide Schneider Sielski,. Para

deliberar sobre as seguintes pautas: Aprovação da taxa administrativa e aprovação da

aplicação de um resgate no valor de R$ 28.961,60 (vinte e oito mil e novecentos e

sessenta e um reais e sessenta centavos) da conta resgatada das Ações Petrobras I CNPJ

30.518.554/0001-46 para a aplicação BB Previd RF Perfil - CNPJ: 13.077.418/0001-49, A

Diretora Executiva do PREVI-CLAUDIA Sra. Andréia Teolide Schneider Sielski

iniciou cumprimentando a todos falando sobre a analise do Parecer do Conselho Fiscal e

do Balancete Financeiro Mensal referente ao mês de dezembro de 2021, sendo

aprovados por unanimidade. Dando continuidade a Diretora do Previ - Cláudia

apresentou e explicou a taxa administrativa para o exercício de 2022, a qual foi aprovada

por unanimidade a transferência de valores, através da resolução nº 001/2022, para

custear as despesas administrativas para o ano corrente no valor de R$ 295.696,84,

(duzentos e noventa e cinco mil seiscentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro

centavos), bem como a sobra de custeio para o ano de 2022 no valor de R$ 156.920,04

(cento e cinquenta e seis mil novecentos e vinte reais e quatro centavos), gerando um

valor total de R$ 452.616,88, (quatrocentos e cinqüenta e dois mil, seiscentos e dezesseis

reais e oitenta e oito centavos), Nada mais havendo a se tratar eu Andréia Teolide

Schneider Sielski lavrei esta ata que segue assinada por mim e demais presentes.